
پیش‌بینی یک وکیل حقوقی:

نتیجه بازی سپاهان 
تغییر نمی‌کند

پرونده بازی سپاهان و الاتحاد 
در لیگ قهرمانان آسیا با حکم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
نماینده ایران سنگین تمام شد. 
این بازی با نتیجه 3 بر صفر به نفع 
تیم الاتحاد اعلام شد و جریمه 200 
هزار دلاری برای تیم اصفهانی و 
محرومیت از 3 بازی خانگی را به 
همراه داشت. اما باشگاه سپاهان 
این حکم AFC را ناعادلانه دانست 
و از شکایتش علیه این حکم به 
 )CAS( دادگاه بین‌الملل ورزش
خبر داد. در همین رابطه نشریه 
»الریاضیه« عربستان به سراغ 
فرقان اونال، وکیل حقوقی ترکیه‌ای 
رفته تا درباره احتمال حکم دادگاه 
CAS در پرونده شکایت سپاهان 
علیه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پرس و جو کند. این وکیل حقوقی 
متخصص در پرونده‌های فوتبالی 
می‌گوید: »در چنین پرونده‌هایی 
باشگاه  شکایت  پرونده  مثل 
سپاهان از AFC دادگاه بین‌الملل 
ورزش سریعاً حکم صادر نمی‌کند. 
اما پیش‌بینی می‌کنم که دادگاه 
نقدی  جریمه  آینده  در   CAS
کنفدراسیون فوتبال آسیا را لغو 
کند و دستور پرداخت غرامت به 
باشگاه سپاهان را بدهد. برابر 
پیش‌بینی این کارشناس حقوقی 
نتیجه بازی تغییری نخواهد کرد 
چون این پرونده زمان زیادی طول 
می‌کشد تا رأیش صادر شود ولی 
در صورت پذیرفته شدن شکایت 
سپاهان جریمه برداشته خواهد 
شد و AFC باید به باشگاه سپاهان 

غرامت مالی بدهد.«
 
 

مس برتر از گل گهر؛  
فقط گل نزد

مس رفسنجان بعد از کسب سه 
پیروزی متوالی در سیرجان به 
مصاف گل‌گهر رفت و با نتیجه 
خورد.  شکست  صفر  بر  دو 
نارنجی پوشان در شرایطی یک 
شکست تلخ را در دربی استان 
کرمان تجربه کردند که در این 
دیدار و به خصوص در نیمه 
دوم عملکرد خوبی داشتند و با 
گردش توپ زیاد بارها روی دروازه 
حریف خطرساز شدند. مهاجمان 
مس رفسنجان روی ضربات آخر 
داشتند  زیادی  بی‌دقتی‌های 
و اگر قدر فرصت‌های خود را 
می‌دانستند می‌توانستند نتیجه 
بگیرند.  سیرجان  در  را  بهتری 
بررسی آمار بازی مس رفسنجان 
و گل‌گهر سیرجان هم رأی به 
برتری عددی شاگردان ساکت 
الهامی می‌دهد؛ مسی‌ها در این 
بازی 644 پاس به یکدیگر دادند و 
این در حالی است که برای گل‌گهر 
آمار 303 پاس ثبت شده است. 
از سوی دیگر مالکیت توپ 66 به 
34 درصد به سود مس رفسنجان 
است. در شوت به سمت دروازه 
هم مس رفسنجان 18 به 7 )بیش 
از دو برابر( از گل‌گهر پیش است 
و سایر ارقام نیز رأی به برتری 
عددی نارنجی‌پوشان می‌دهد. 
با این حال مس رفسنجان با 
وجود عملکرد خوب و گردش 
توپ مناسب بازی را واگذار کرد؛ 
نکته قابل توجه ناراحتی شدید 
ساکت الهامی در کنار زمین و بعد 
از سوت پایان بود. او اگرچه آرام 
در کنار زمین ایستاده بود، اما از 
فرط ناراحتی نمی‌توانست حرفی 
بزند و از چهره‌اش می‌شد احساس 
بدی که لب خط دارد را فهمید. 
الهامی در کنفرانس خبری نیز با 
چهره‌ای کاملاً ناراحت حاضر شد 
و مشخصاً بابت فرصت‌سوزی 
شاگردانش در این مسابقه گلایه 
کرد. سرمربی مس رفسنجان در 
این نشست ضمن اشاره به برتری 
آماری تیمش در این بازی عامل 
اصلی شکست را نداشتن تمرکز 
در طول 10 دقیقه از نیمه اول 
دانست و از نمایش شاگردانش 

ابراز رضایت کرد.

استقلال خوزستان بعد از حضور 
در لیگ برتر روزهای سختی را 
سپری کرده است. این تیم با وجود 
اینکه توانست با نایب قهرمانی در 
رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال 
خودش را به سطح اول فوتبال 
کشورمان برساند، حالا در این 

رقابت‌ها اوضاع خوبی ندارد. این 
تیم با وجود برگزاری 10 هفته از 
بازی‌های لیگ برتر هنوز نتوانسته 
به پیروزی دست پیدا کند و همچنان 
با 4 امتیاز در رده شانزدهم و قعر 
جدول رده‌بندی قرار گرفته است. 
اما انگار این تیم قصد ترک لیگ برتر 

را ندارد چرا که در سه هفته گذشته 
توانسته از شکست فرار کند و در 
رویارویی با تیم‌های صنعت نفت 
آبادان، گل‌گهر سیرجان و ملوان 
به تساوی دست پیدا کرده است. 
لب است که استقلالی‌های  جا
خوزستان در حالی از ملوان یک 
امتیاز گرفتند که شاگردان مهدی 
تارتار در رقابت‌ها با مدعیان خوش 
درخشیدند و توانستند تیمی مثل 
سپاهان را شکست دهند. این 
وضعیت استقلال خوزستان جای 
امیدی برای آنها باقی گذاشته تا 
شاید بتوانند در ادامه بازی‌ها نتایج 
بهتری بگیرند و خودشان را از قعر 
جدول نجات دهند. البته این تیم با 
توجه به شرایط جدول با یک پیروزی 
می‌تواند در صورت شکست دیگر 
تیم‌های انتهای جدولی چند پله 
صعود کند و این فرصت خوبی برای 
استقلالی‌های خوزستان خواهد بود.

سپاهان در تمام سال‌های اخیر نشان 
داده به بحث جوانگرایی اهمیت بسیاری 
ــأله شکوفایی  می‌دهد و نتیجه همین مسـ
بازیکنانی نظیر احسان حاجی‌صفی، 
علی کریمی، مهدی شریفی، محرم 
ــا و حالا محمدجواد حسین‌نژاد  نویدکیـ
ــا اینکه  و محمد قربانی است. قربانی بـ
ــا  محصول آکادمی سپاهان نیست امـ
جزو بازیکنان جوانی است که در ترکیب 
تیم مورایس چهره شده و توانسته سری 
بین سرها بلند کند. مدافع-هافبکی که 
در گلزنی هم تبحر دارد و این موضوع 
را بخصوص در لیگ قهرمانان آسیای 
ــا اثبات  ــا ثبت دو گل زیبـ این فصل و بـ
کرده است. با پدیده سپاهان در این 
فصل گفت و گو کردیم. بازیکنی 
ــا  که از نساجی به اصفهان آمد تـ
نشان بدهد چه توانایی‌های کشف 

نشده‌ای دارد.
‌درست است که امروز با پرسپولیس 
بازی دارید اما دوست دارم به عنوان 

اولین سؤال درباره پیروزی پرگل 
مقابل آلمالیق ازبکستان صحبت 

کنی. خودتان فکر می‌کردید چنین 
نتیجه‌ای کسب کنید؟

بازی یک بازی ملی بود و خوشبختانه 
توانستیم یک بازی خوب، کم‌نقص 
و درخشان ارائه بدهیم و حریف را از 
پیش‌رو برداریم. در دقایق ابتدایی یکی 
از گل‌های‌مان را داور مردود اعام کرد 

ــا رفته رفته به بازی برگشتیم و یک برد  امـ
تاریخی را برای فوتبال ایران رقم زدیم.
‌خودت این فصل هم دفاع وسط بازی 
کرده‌ای و هم هافبک میانی. در کدام 

پست راحت‌تری؟
از ابتدای فوتبالم هافبک وسط بودم 
ــالی که در نساجی حضور داشتم،  اما سـ
آقای ساکت الهامی از من در دفاع 
وسط استفاده کرد. در نساجی کلاً 
ــا در  در مرکز خط دفاع بازی کردم امـ
سپاهان به هافبک میانی منتقل شدم. 
هافبک میانی راحت‌ترم اما سرمربی هر 
تصمیمی بگیرد من مطیع آن هستم.

‌ فوتبالت را از کجا شروع کردی؟
من در پایه‌های تهران بازی کردم، سپس 
پیراهن راه‌آهن و سرخپوشان پاکدشت 
را در زمان آقای فرهاد کاظمی پوشیدم. 
ــالگی  اولین بازی لیگ برتری‌ام را در 18 سـ
برای نساجی انجام دادم. دو سال و نیم 
ــار برای  ــا افتخـ نساجی بودم و حالا هم بـ

سپاهان بازی می‌کنم.
‌فکر می‌کنم از هافبک‌هایی هستی 

که در گلزنی هم تبحر داری.
ــاً هر بازیکنی دوست دارد گل بزند.  قطعـ
خدا را شکر در سپاهان این موقعیت 
نصیبم شده، بخصوص در لیگ قهرمانان 
ــیا. من در 3 بازی آسیایی 2 گل زده‌ام  آسـ
ــا در لیگ برتر هنوز نتوانسته‌ام در این  امـ

بخش به موفقیت برسم.
‌از کار با ژوزه مورایس برای ما بگو. 
قریب به اتفاق بازیکنان سپاهان 

معتقدند یکی از ارکان اصلی موفقیت 
تیم شما، این سرمربی است.

فکر می‌کنم شخصیت ایشان برای 
همه شناخته شده است. آقای مورایس 
کاراکتری آرام دارند و در عین حال 
علاقه‌مندند به بازیکنان جوان کمک 
کنند. خونسردی ایشان زبانزد است 

ــا بازیکنان ارتباط  و البته خیلی خوب بـ
می‌گیرند.

‌پس از نظر تو، همه چیزبا مورایس در 
سپاهان بر وفق مراد است؟

شما رزومه آقای مورایس را نگاه کنید. نه 
تنها ایشان بلکه مربیان دیگر نظیر هوگو 
و ژوا هم باعث شده‌اند تا سپاهان از نظر 

فنی مشکلی را احساس نکند.
‌بازی حساسی مقابل پرسپولیس 

پیش‌رو دارید. چیزی شبیه 
ال‌کلاسیکو. چه نظری داری؟

پرسپولیس  بازی سپاهان- همیشه 
حساس بوده و اتفاقات مهمی را رقم 
زده. هر دو تیم شرایط مناسبی دارند و 
می‌خواهند سه امتیاز را بگیرند. امیدوارم 
ــاد را تکرار کنند  هواداران جو بازی با الاتحـ
ــا را در مسیر پیروزی  ــا حمایت‌شان مـ و بـ

قرار دهند.
‌گفتی جو بازی با الاتحاد. ورزشگاه 

نقش جهان شبیه وست‌فالن 
-استادیوم خانگی دورتموند- شده 

بود.
ــالی که برای  ــاً. من در این دو سـ واقعـ
سپاهان بازی می‌کنم، ورزشگاه را اینطور 
ندیده بودم. در نساجی هم البته جو 
ــا آمد و  فوق‌العاده بود، هر چند کرونـ
نتوانستیم برای مدت‌ها هواداران را کنار 
خودمان داشته باشیم. از جو ورزشگاه 
نقش جهان لذت می‌برم، بخصوص 
ــا ما در  ــاید باورتان نشود امـ این فصل. شـ
ازبکستان هم تماشاگر داشتیم. در آزادی 
هم که دیدید بیش از 5 هزار نفر آمدند و 

ــا حمایت کردند. مقابل آلمالیق از مـ
‌نتیجه بازی با پرسپولیس را پیش‌بینی 

می‌کنی؟
پیش‌بینی سخت است. هر دو تیم 
باهوش هستند اما ما یک هدف داریم، 

شکست پرسپولیس.

 zخبر

 zسوژه

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

ساسان انصاری

با گل مشکوک، فولاد را نجات داد

شاید بتوان گفت تنها فرد تأثیر‌گذار دیدار آلومینیوم اراک و فولاد، ساسان 
انصاری بود که نتوانسته بود در بازی‌های قبلی تیمش خودی نشان دهد. 
اما تک گل فولاد در این مسابقه در حالی در دقیقه ۴۶ به ثمر رسید که 
ضربه سعید واسعی به تیر دروازه آلومینیوم برخورد کرد و سپس توپ 
برگشتی در شرایطی که به نظر می‌رسید ساسان انصاری در موقعیت 

آفساید قرار دارد، به این بازیکن رسید تا او دروازه حریف را باز کند.
 

محمد رجاییان:

بیانیه‌نویس‌ها را بیشتر تحویل می‌گیرند

رجاییان، مدیرعامل آلومینیوم اراک می‌گوید: »ما اهل بیانیه دادن یا سخنرانی کردن 
درباره داوری نبودیم، اما هر چقدر آرام برخورد می‌کنیم و اشتباهات را به گردن کمبود 
تجهیزات می‌اندازیم، مشکلات حل نمی‌شود. برخی تصمیمات داوری نیاز به هدفون 
یا VAR ندارد و اشتباه در این تصمیم‌ها واقعاً تأسف‌آور است. انگار هر باشگاهی که 
بیشتر بیانیه می‌دهد، بیشتر مصاحبه می‌کند و فعالیت بیشتری در فضای مجازی و 
حقیقی دارد، ارج و قرب بیشتری نزد کمیته انضباطی و تصمیم‌سازان فوتبال دارد.«

مهدی رجب‌زاده:

داوران با اشتباه تأثیرگذار به دسته پایین‌تر بروند

مهدی رجب‌زاده، سرمربی فجرسپاسی می‌گوید: »گاهی اوقات تصمیماتی 
در زمین گرفته می‌شود که ذهن‌ها خراب می‌شود. این مسائل در فوتبال 
ما وجود دارد و در لیگ دسته اول زیاد رخ می‌دهد. در لیگ برتر هم صدای 
همه مربیان درآمده و باشگاه‌ها بیانیه صادر می‌کنند. توقع داریم داورانی 
که تحت تأثیر فضای بازی و جنجال‌های کنار زمین قرار می‌گیرند، به 

دسته‌های پایین‌تر بروند تا باتجربه شوند یا روی آنها کار شود!«

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zمصاحبه
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مورایس خونسرد است، به بازیکنان جوان هم کمک می‌کند

قربانی: فقط یک هدف داریم 
شکست پرسپولیس

تساوی به موقع استقلال خوزستان

می‌خواهم زنده بمانم
برای تماشای بازی با ذوب‌آهن

هواداران نساجی بلیت رایگان تهیه کنند

نساجی در هفته‌های ابتدایی لیگ 
برتر دچار بدشانسی‌های زیادی شده 
و نتوانسته نتایج دلخواه هواداران 
را به دست بیاورد. از این رو مهدی 
رحمتی و شاگردانش امید زیادی 
دارند تا در بازی مقابل ذوب‌آهن 
بتوانند با کسب نتیجه‌ای خوب از 

بحران خارج و باعث شادی هواداران 
شوند. بی‌شک حضور همه‌جانبه 
هواداران نساجی در ورزشگاه وطنی 
قائمشهر مقابل ذوب‌آهن و حمایت 
ند بر  ا ز قرمزپوشان می‌تو نها ا آ
موفقیت این تیم تأثیر بسزایی داشته 
باشد و به همین خاطر باشگاه نساجی 

در آستانه این مسابقه دست به اقدام 
جالبی زده است. باشگاه نساجی برای 
هواداران خود یک آپشن ویژه را در 
نظر گرفته و بلیت بازی با ذوب‌آهن را 

رایگان کرده است. 
ین خصوص  سایت نساجی در ا
نوشته: »با نظر باشگاه بلیت‌فروشی 
دیدار با ذوب‌آهن رایگان بوده و 
از تمامی هواداران عزیز و پرشور 
نساجی خواستاریم در این دیدار 
حساس با حضور گرم خود، استادیوم 
را پر کنند.« با وجود رایگان شدن 
ه  ن در ورزشگا گرا شا حضور تما
وطنی قائمشهر مقابل ذوب‌آهن 
اما تماشاگرانی که قصد ورود به 
ورزشگاه را دارند باید حتماً از سایت 
بلیت تهیه کنند. تماشاگران باید کد 
ملی خود را در سامانه ثبت کرده 
و اقدام به تهیه بلیت رایگان کنند 
 تا بتوانند از گیت‌های الکترونیکی 

وارد شوند.

از جو ورزشگاه 
نقش جهان لذت 
می‌برم، بخصوص 
این فصل. شاید 

باورتان نشود اما 
ما در ازبکستان هم 
تماشاگر داشتیم. 
در آزادی هم که 
دیدید بیش از 5 هزار 
نفر آمدند و مقابل 
آلمالیق از ما حمایت 
کردند


